empleo de las vías ciclistas y elaboración de ordenanza municipal relativa a características y uso de 
las vías ciclistas en el t.m. de Roquetas de Mar, a la mercantil ACTIVIDAD PUBLICA 
LEVANTE S.L., C.I.F. nº B-73.293.441, con un presupuesto de adjudicación de veintiún mil 
euros (21.000.-€) más IVA, siendo el total de veinticuatro mil trescientos sesenta euros (24.360.-
€), según presupuesto detallado que se adjunta. El plazo de ejecución de la oferta será de 25 días a 
partir de la adjudicación. Los trabajos a prestar son los arriba indicados, según la documentación 
técnica aportada por la empresa.   

 
                       De conformidad con lo establecido en la cláusula IV.

[...]

almacenamiento al final de la temporada, el día 15 de septiembre de 2010:

Presupuesto de Zona de baño acuática en Playa de Aguadulce: cincuenta y nueve mil 
quinientos setenta y ocho euros con cuarenta y siete céntimos (59.578,47.-€) más IVA, siendo el 
total de sesenta y nueve mil ciento once euros con tres céntimos (69.111,03.-€).

Presupuesto Zona de baño terrestre en la playa La Bajadilla: seis mil ciento ochenta y 
nueve euros con cuarenta y siete céntimos (6.189,47.-€) más IVA, siendo el total de siete mil ciento 
setenta y nueve euros con setenta y nueve céntimos (7.179,79.-€).

Presupuesto Zona de baño terrestre en playas de Aguadulce/Puerto, Urb. Roquetas de 
Mar y Urb. Playa Serena: once mil ochocientos dieciocho euros (11.818.-€) más IVA, siendo el 
total de trece mil setecientos ocho euros con ochenta y ocho céntimos (13.708,88.-€).

Presupuesto Total: setenta y siete mil quinientos ochenta y cinco euros con noventa y cuatro 
céntimos (77.585,94 .-€) más IVA siendo el total de ochenta y nueve mil novecientos noventa y 
nueve euros con sesenta y nueve (89.999,69).

La actuación objeto del contrato se encuentra incluida en la Subvención modalidad 3 
(PLY/PPY) para el fomento del uso sostenible de las playas de las Entidades Locales que para el 
ejercicio 2010 ha sido aceptada por la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte de la Junta de

[...]

Consta en el expediente el informe favorable  del Responsable y Técnico Superior del Área 
de Deportes y Festejos, así como de la Intervención municipal, habiéndose practicado con cargo a la 
aplicación presupuestaria 07000.341.22642, Retención de Crédito de fecha 03.06.2010, número 
de operación 220100009068, por importe de VEINTICUATRO MIL EUROS (24.000,00 
€).

Por cuanto antecede, esta Concejalía-Delegada de Deportes y Festejos, de conformidad a lo 
dispuesto en el artículo 21 de la Ley 7/1985, reguladora de las Bases de Régimen Local, y Decreto 
de Alcaldía de fecha 17 de noviembre de 2008, en virtud del artículo 1.1.i), por el que se delega las 
atribuciones sobre esta materia, propone a esta Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente 
acuerdo:

Primero: Autorizar el gasto por importe total de VEINTICUATRO MIL EUROS 
(24.000,00 €), IMPUESTOS INCLUIDOS, con cargo a la aplicación presupuestaria 
07000.341.22642, para atender los gastos derivados de la organización y desarrollo del 
CAMPUS DE FÚTBOL “CIUDAD DE ROQUETAS” 2010, anteriormente 
relacionados.

Segundo: La previsión de ingresos que se devenguen de la organización de dicha actividad